Правительство камчатп or:- > м
Пгютсжсльнач чзсгь . .

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01,0^,2015 № 127-П
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в государ

ственную программу Камчатского
края «Информационное общество в
Камчатском крае на 20142018 го

ды», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от
22.11.2013 №512П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края
«Информационное общество в Камчатском крае на 20142018 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013
№ 512П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз

никшие с 1 января 2014 года, за исключением положений части 5 приложения к
настоящему постановлению.

3. Положения части 5 приложения к настоящему постановлению всту

пают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и рас

пространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 01.0чо2015 & 127П

Изменения в государственную программу Камчатского края
«Информационное общество в Камчатском крае на 20142018 годы»,

утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 22.11.2013 № 512П (далее  Программа)

1. В Программе:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта из

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

 общий объем финансового обеспечения Про
граммы (в ценах соответствующих лет) за счет
всех источников составляет 990 849,31409 тыс.
рублей, в том числе:
 з а счет средств федерального бюджета (по со
гласованию)  6 000,00000 тыс. рублей, из них по
годам:
2014 год  6 000,00000 тыс. рублей;
2015 год  0,00000 тыс. рублей;
2016 год  0,00000 тыс. рублей;
2017 год  0,00000 тыс. рублей;
2018 год  0,00000 тыс. рублей;
 за счет средств краевого бюджета
976 649,31409 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год  209 685,31989 тыс. рублей;
2015 год 187 344,91260 тыс. рублей;
2016 год  187 657,41773 тыс. рублей;
2017 год  214 831,00000 тыс. рублей;
2018 год  177 130,66387 тыс. рублей;
 за счет средств местных бюджетов (по согласо
ванию)  8 200,00000 тыс. рублей, из них по го
дам:
2014 год  2 200,00000 тыс. рублей;
2015 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2016 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2017 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2018 год  1 500,00000 тыс. рублей.»;

2) часть 2.6 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее
реализации» изложить в следующей редакции:

«2.6. Общий объем финансового обеспечения Программы (в ценах соот
ветствующих лет) за счет всех источников составляет 990 849,31409 тыс. руб
лей, в том числе:

 за счет средств федерального бюджета (по согласованию)  6 000,00000
тыс. рублей, из них по годам:

2014 год  6 000,00000 тыс. рублей;
2015 год  0,00000 тыс. рублей;
2016 год  0,00000 тыс. рублей;
2017 год  0,00000 тыс. рублей;
2018 год  0,00000 тыс. рублей;
 за счет средств краевого бюджета
976 649,31409 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год  209 685,31989 тыс. рублей;
2015 год 187 344,91260 тыс. рублей;
2016 г о д  187 657,41773 тыс. рублей;
2017 год214 831,00000 тыс. рублей;
2018 год  177 130,66387 тыс. рублей;
 за счет средств местных бюджетов (по согласованию)  8 200,00000 тыс.

рублей, из них по годам:
2014 год  2 200,00000 тыс. рублей;
2015 г о д  1 500,00000 тыс. рублей;
2016 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2017 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2018 год  1 500,00000 тыс. рублей.».
2. В Подпрограмме «Электронное правительство в Камчатском крае»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспор

та изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных  общий объем финансового обеспечения
ассигнований Подпрограммы 1 Подпрограммы 1 (в ценах соответствую

щих лет) за счет всех источников состав
ляет 495 523,88647 тыс. рублей, в том
числе:
 за счет средств федерального бюджета
(по согласованию)  6 000,00000 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год  6 000,00000 тыс. рублей;
2015 год  0,00000 тыс. рублей;
2016 год  0,00000 тыс. рублей;
2017 год  0,00000 тыс. рублей;
2018 год  0,00000 тыс. рублей;
 за счет средств краевого бюджета
481323,88647 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год  92 839,65136 тыс. рублей;

2015 год  98 453,81260 тыс. рублей;
2016 год  88 366,18773 тыс. рублей;
2017 год  114 404,08750 тыс. рублей;
2018 год  87 260,14728 тыс. рублей;
 з а счет средств местных бюджетов (по
согласованию)  8 200,00000 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год  2 200,00000 тыс. рублей;
2015 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2016 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2017 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2018 год  1 500,00000 тыс. рублей.»;

2) часть 2.7 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.7. Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 (в ценах
соответствующих лет) за счет всех источников составляет 495 523,88647 тыс.
рублей, из них, в том числе:

 за счет средств федерального бюджета (по согласованию)  6000,00000
тыс. рублей, из них по годам:

2014 год  6 000,00000 тыс. рублей;
2015 год  0,00000 тыс. рублей;
2016 год  0,00000 тыс. рублей;
2017 год  0,00000 тыс. рублей;
2018 год  0,00000 тыс. рублей;
 за счет средств краевого бюджета — 481 323,88647 тыс. рублей, из них по

годам:
2014 год  92 839,65136 тыс. рублей;
2015 год  98 453,81260 тыс. рублей;
2016 год 88 366,18773 тыс. рублей;
2017 год 114 404,08750 тыс. рублей;
2018 год 87 260,14728 тыс. рублей;
 за счет средств местных бюджетов (по согласованию)  8 200,00000 тыс.

рублей, из них по годам:
2014 год  2 200,00000 тыс. рублей;
2015 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2016 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2017 год  1 500,00000 тыс. рублей;
2018 год  1 500,00000 тыс. рублей.».
3. В Подпрограмме «Внедрение спутниковых навигационных технологий

с использованием системы ГЛОНАСС и иных результатов космической дея
тельности в интересах социальноэкономического и инновационного развития
Камчатского края»:

1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта
изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных  общий объем финансового обеспечения
ассигнований Подпрограммы 2 Подпрограммы 2 (в ценах соответствую

щих лет) за счет средств краевого бюд
жета составляет 89 119,39869 тыс. руб
лей, из них по годам:
2014 год  44 579,20000 тыс. рублей;
2015 год  2 500,00000 тыс. рублей;
2016 год 16 747,50000 тыс. рублей;
2017 год 17 008,61250 тыс. рублей;
2018 год  8 284,08619 тыс. рублей.»;

2) часть 2.7 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 2, сроки и механизмы
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.7. Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 2 (в ценах
соответствующих лет) за счет средств краевого бюджета составляет
89 119,39869 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год  44 579,20000 тыс. рублей;
2015 год  2 500,00000 тыс. рублей;
2016 год  16 747,50000 тыс. рублей;
2017 год  17 008,61250 тыс. рублей;
2018 год  8 284,08619 тыс. рублей.».
4. В Подпрограмме «Обеспечение реализации государственной програм

мы»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта

изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных  общий объем финансового обеспечения
ассигнований Подпрограммы 3 Подпрограммы 3 (в ценах соответствую

щих лет) за счет средств краевого бюд
жета составляет  406 206,02893 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год  72 266,46853 тыс. рублей;
2015 год  86 391,10000 тыс. рублей;
2016 год  82 543,73000 тыс. рублей;
2017 год  83 418,30000 тыс. рублей;
2018 год  81 586,43040 тыс. рублей.»;

2) часть 2.5 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.5. Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 3 (в ценах
соответствующих лет) за счет средств краевого бюджета составляет 406
206,02893 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год  72 266,46853 тыс. рублей;
2015 год  86 391,10000 тыс. рублей;
2016 год  82 543,73000 тыс. рублей;
2017 год  83 418,30000 тыс. рублей;
2018 год  81 586,43040 тыс. рублей.».

5. В таблице приложения 1 к Программе пункт 1.6 изложить в следующей
редакции:

«
1.6. Количество выданных универ

сальных электронных карт в
Камчатском крае

тысяча
штук

0 2 4 6 8 25 40

».
6. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 5
к государственной программе Камчатского края
"Информационное общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы"

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Информационное общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы"
тыс. руб.

№
п/п

1

1.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Государственная программа
Камчатского края
"Информационное общество в
Камчатском крае на 2014-2018
годы"

Подпрограмма "Электронное
правительство в Камчатском крае"

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета

за счет средств краевого бюджета, в т.ч.

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц

Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

843

804
812
820
825
843

812

820

843

804
812
820
825
843

812
820

ЦСР
5

140
140
140
140
140

141
141
141
141
141

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
б

990 849,31409

б 000,00000

6 000,00000
976 649,31409

6 757,76151
5 035,16631

936119,45408
18 781,82626
9 955,10593
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

495 523,88647
6 000,00000

б 000,00000
481 323,88647

6 757,76151
5 035,16631

440 794,02646
18 781,82626
9 955,10593
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

2014
7

217 885,31989

6 000,00000

6 000,00000
209 685,31989

6 757,76151
4 585,16631

185 420,50988
2 966,77626
9 955,10593
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

101 039,65136
6 000,00000

6 000,00000
92 839,65136
6 757,76151
4 585,16631

68 574,84135
2 966,77626
9 955,10593
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

2015
8

2016
9

188 844,91260 189 157,41773

187 344,91260

450,00000
182 461,91260
4 433,00000

1 500,00000

1 500,00000

99 953,81260

98 453,81260

450,00000
93 570,81260
4 433,00000

1 500,00000

1 500,00000

187 657,41773

183 195,41773
4 462,00000

1 500,00000

1 500,00000

89 866,18773

88 366,18773

83 904,18773
4 462,00000

1 500,00000

1 500,00000

2017
10

216 331,00000

214 831,00000

210 137,00000
4 694,00000

1 500,00000

1 500,00000

115 904,08750

114 404,08750

109 710,08750
4 694,00000

1 500,00000

1 500,00000

2018
11

178 630,66387

177 130,66387

174 904,61387
2 226,05000

1 500,00000

1 500,00000

88 760,14728

87 260,14728

85 034,09728
2 226,05000

1 500,00000

1 500,00000

№
п/п

1
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Управление развитием
информационного общества и
формированием электронного
правительства в Камчатском крае

Развитие инфраструктуры
электронного правительства в
Камчатском крае

Обеспечение межведомственного
электронного взаимодействия при
предоставлении государственных и
муниципальных услуг

Предоставление государственных и
муниципальных услуг в электронном
виде

Внедрение универсальных
электронных карт

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

820

804
820
825

820

820
825

820

ЦСР
5

141

141
141
141

141

141
141

141

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
б

35 584,84250

35 584,84250

206 642,27308

206 642,27308
3 275,26151

192 969,12531
10 397,88626

56 657,10469

56 657,10469

56115,62063

56115,62063
51 315,62063
4 800,00000

56 442,31871

56 442,31871

2014
7

7 584,84250

7 584,84250

41 727,37785

41 727,37785
3 275,26151
36 280,28008
2 171,83626

7 804,35000

7 804,35000

2 452,00000

2 452,00000
2 052,00000
400,00000

5 778,25914

5 778,25914

2015
8

7 000,00000

7 000,00000

49 063,05260

49 063,05260

47 063,05260
2 000,00000

И 250,52000

11 250,52000

12400,00000

12 400,00000
12 000,00000

400,00000

5 757,24000

5 757,24000

2016
9

7 000,00000

7 000,00000

38136,20113

38136,20113

36136,20113
2 000,00000

11 869,29860

11 869,29860

14 825,00000

14 825,00000
12 825,00000
2 000,00000

6 908,68800

6 908,68800

2017
10

7 000,00000

7 000,00000

37 025,77091

37 025,77091

35 025,77091
2 000,00000

12 522,11002

12 522,11002

14 825,00000

14 825,00000
12 825,00000
2 000,00000

32 998,13157

32 998,13157

2018
11

7 000,00000

7 000,00000

40 689,87059

40 689,87059

38 463,82059
2 226,05000

13 210,82607

13 210,82607

11613,62063

11 613,62063
11 613,62063

5 000,00000

5 000,00000

№
п/п

1
1.6.

2.

2.1.

2.2.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Развитие, внедрение и сопровождение
информационных систем

Подпрограмма "Внедрение
спутниковых навигационных
технологий с использованием
системы ГЛОНАСС и иных
результатов космической
деятельности в интересах
социально-экономического и
инновационного развития
Камчатского края"

Создание, развитие и сопровождение
информационной системы
геопространственного обеспечения
государственного управления
Камчатского края "Инфраструктура
пространственных данных
Камчатского края"

Развертывание и поддержание
системы высокоточного
позиционирования на основе
космических систем ГЛОНАСС/GPS

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местных бюджетов

за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

843

804
812
820
825
843

812
820

820

820

820

ЦСР
5

141
141
141
141
141

142

142

142

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

84 081,72686

6 000,00000

6 000,00000
69 881,72686
3 482,50000
5 035,16631

47 825,01462
3 583,94000
9 955,10593
8 200,00000
500,00000

7 700,00000

89 119,39869

89 119,39869

54 540,19869

54 540,19869

34 579,20000

34 579,20000

2014
7

35 692,82187

б 000,00000

6 000,00000
27 492,82187
3 482,50000
4 585,16631
9 075,10963
394,94000

9 955,10593
2 200,00000
500,00000

1 700,00000

44 579,20000

44 579,20000

43 000,00000

43 000,00000

1 579,20000

1 579,20000

2015
8

14 483,00000

12 983,00000

450,00000
10 500,00000
2 033,00000

1 500,00000

1 500,00000

2 500,00000

2 500,00000

1 000,00000

1 000,00000

1 500,00000

1 500,00000

2016
9

11 127,00000

9 627,00000

9 165,00000
462,00000

1 500,00000

1 500,00000

16 747,50000

16 747,50000

3 247,50000

3 247,50000

13 500,00000

13 500,00000

2017
10

11 533,07500

10 033,07500

9 339,07500
694,00000

1 500,00000

1 500,00000

17 008,61250

17 008,61250

3 508,61250

3 508,61250

13 500,00000

13 500,00000

2018
11

11 245,82999

9 745,82999

9 745,82999

1 500,00000

1 500,00000

8 284,08619

8 284,08619

3 784,08619

3 784,08619

4 500,00000

4 500,00000

№
п/п

1
3.

3.1.

3.2.

Наименование государственной
программы / подпрограммы /

мероприятия
2

Подпрограмма "Обеспечение
реализации государственной
программы"

Обеспечение реализации
государственной политики в области
информатизации и связи Камчатского
края

Выполнение технологических
функций в области информатизации

3
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов

за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств федерального бюджета
за счет средств краевого бюджета
за счет средств местных бюджетов
за счет средств внебюджетных фондов
за счет средств юридических лиц
Кроме того, планируемые объемы
обязательств федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС
4

820

820

820

ЦСР
5

143

143

143

Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО
6

406 206,02893

406 206,02893

113 797,46547

113 797,46547

292 408,56346

292 408,56346

2014
7

72 266,46853

72 266,46853

21 296,66900

21 296,66900

50 969,79953

50 969,79953

2015
8

86 391,10000

86 391,10000

23 679,50000

23 679,50000

62 711,60000

62 711,60000

2016
9

82 543,73000

82 543,73000

23 611,20000

23 611,20000

58 932,53000

58 932,53000

2017
10

83 418,30000

83 418,30000

23 902,60000

23 902,60000

59 515,70000

59 515,70000

2018
11

81 586,43040

81 586,43040

21 307,49647

21 307,49647

60 278,93393

60 278,93393